



Lorenza Formica

PRESENTAZIONE

Atelierista con esperienze laboratoriali presso scuola dell'infanzia, scuola primaria e scuola media inferiore.

Capacità e Competenze

Specializzazione in Laboratori Metodo Munari®
Conoscenza delle caratteristiche di argille e materiali ceramici.
Tecniche di smaltatura.
Procedure di preparazione degli impasti pittorici.
Modellato e scultura.
Tecniche di disegno manuale.
Tecniche di pittura.
Arti grafiche.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Il livello di Formazione "Metodo Bruno Munari"®
Mabilab - Faenza [2021]

Corsi di formazione I e II livello
Abilitazione laboratori Metodo Munari®

Illustrazione per l'infanzia
Scuola Internazionale d'Illustrazione - Sarmede [2015]

Corso di formazione - Gabriel Pacheco.

Diploma di Maestro D'Arte
Istituto D'Arte Paolo Toschi - Parma [2009]

Quadriennio Formazione
Istituto di Belle Arti Gazzola - Piacenza [2005 – 2009]

Formazione continua in Pittura, Scultura, Ornato, Grafica.
Specializzazione nella tecnica grafica di "Hayter".
Borsa di studio conseguita nell'anno 2007/2008.
Borsa di studio conseguita nell'anno 2008/2009.
1° premio estemporanea Pittura 2005.
2° premio estemporanea Pittura 2006.
2° classificata sez. giovani IX Biennale di Grafica "Città di Castelleone".

Diploma superiore Perito Agrario
Istituto Tecnico Agrario G. Raineri - Piacenza [2001]

ESPERIENZA LAVORATIVA

Impiegata di assicurazione

Trenchi Piero Ass.ni & C. sas [09/2012 – Attuale]

Artista ceramista

Arte e Ceramica di Lorenza Formica [01/2009 – 11/2011]

Città: Grazzano Visconti (Pc)

Sperimentazione di tecniche, materiali, forme e tipologie di oggetti per la creazione di opere uniche.
Impostazione del forno per la cottura degli oggetti prodotti, valutando le possibili variazioni fisiche e chimiche a cui sono soggetti i materiali.

Realizzazione di corsi e laboratori di lavorazione della ceramica.

Realizzazione dell'impasto ceramico per la creazione di manufatti e oggetti.

Realizzazione di opere su commissione per privati.

Decorazione della ceramica con ingobbi, smalti e cristalline, secondo la tecnica del grande fuoco.

Impiegata di assicurazione

Trenchi Piero Ass.ni & C. sas [12/2005 – 12/2008]

Città: Piacenza

Impiegata di segreteria

Fisiomed [04/2003 – 11/2004]

Città: Piacenza

Impiegata di assicurazione

Asco Assicurazioni [12/2001 – 09/2002]

Città: Piacenza

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Microsoft Office

PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

HOBBY E INTERESSI

Falegnameria

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".

Piacenza, 01/03/2023